ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2021 г . № 235-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области от 02.10.2020 г.
№ 488-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Челябинской области «Управление
государственными финансами и государственным долгом Челябинской
области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области
от 02.10.2020 г. № 488-П «О государственной программе Челябинской области
«Управление государственными финансами и государственным долгом
Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 5 октября 2020 г.; Южноуральская панорама, 8 апреля
2021 г., № 28, спецвыпуск № 5).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
о т 15.06. 2021 г. № 235-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу

Челябинской области «Управление государственными финансами и
государственным долгом Челябинской области»

1. Раздел I государственной программы Челябинской области
«Управление государственными финансами и государственным долгом
Челябинской области» (далее именуется - государственная программа) после
абзаца сорок второго дополнить абзацем следующего содержания:

«повышения качества реализации мероприятий, связанных с
предоставлением и исполнением областных государственных гарантий.».

2. В разделе II приложения 1 к государственной программе:
в подграфе «2021 год» графы «Объем финансирования по годам

реализации государственной программы, тыс. рублей» в пункте 34 цифры
«20 677,7» заменить цифрами «19 477,7»;

дополнить задачей следующего содержания:
« Задача: повышение качества реализации мероприятий, связанных с предоставлением и

исполнением областных государственных гарантий

37-1. Привлечение от имени
Правительства
Челябинской области
агентов для оказания
услуг по предоставлению
и исполнению областных
государственных гарантий

Минфин
области

2021
год

областной
бюджет 1 200,0

3. Раздел III приложения 2 к государственной программе дополнить
задачей следующего содержания:
« Задача: повышение качества реализации мероприятий, связанных с предоставлением и

исполнением областных государственных гарантий

35-1. Количество договоров,
заключенных с агентами в
целях оказания услуг по
предоставлению и
исполнению областных
государственных гарантий

единиц не менее
1

не менее
1

2

4. Пункт 2 приложения 3 к государственной программе дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
8) привлечение от имени Правительства
Челябинской области агентов для оказания
услуг по предоставлению и исполнению
областных государственных гарантий

минимизация рисков исполнения
обязательств по предоставленным
областным государственным гарантиям

показатель 35-1 приложения 2 к
государственной программе

5. Приложение 4 к государственной программе дополнить пунктом 35-1 следующего содержания:
35-1. Количество показатель абсолютный показатель Минфин области победителями конкурсного

договоров, обеспечивает отбора на получение
заключенных с исполнение программы областных государственных
агентами в целях областных гарантий по одной цели
оказания услуг по государственных гарантирования признаны
предоставлению и гарантий, более одной организации,
исполнению предусмотренной отсутствие заявок на
областных законом Челябинской получение областных
государственных области об областном государственных гарантий
гарантий бюджете на

соответствующий
финансовый год

3

6. В приложении 5 к государственной программе:
в пункте 3 слова «в 2021 году - 20 677,7» заменить словами

«в 2021 году - 19 477,7»;

4-1. Привлечение от
имени
Правительства
Челябинской
области агентов
для оказания услуг
по предоставлению
и исполнению
областных
государственных
гарантий

Минфин 2021
области год

за счет средств
областного
бюджета
запланирована
оплата услуг
агентов по
предоставлению и
исполнению
областных
государственных
гарантий:
в 2021 году -
1 200,0 тыс. рублей

расходы
осуществляются за
счет ассигнований,
запланированных
Минфину области

7. В паспорте подпрограммы «Управление государственным долгом
Челябинской области» приложения 7 к государственной программе:

позицию, касающуюся основных задач подпрограммы, дополнить
абзацем следующего содержания:

«повышение качества реализации мероприятий, связанных с
предоставлением и исполнением областных государственных гарантий»;

позицию, касающуюся целевых показателей (индикаторов)
непосредственного результата (показателей проекта), дополнить абзацем
следующего содержания:

«количество договоров, заключенных с агентами в целях оказания услуг
по предоставлению и исполнению областных государственных гарантий,
единиц»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации
подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«количество договоров, заключенных с агентами в целях оказания услуг
по предоставлению и исполнению областных государственных гарантий,
составит не менее 1 единицы».